DIVERSOS

Vitória (ES), quinta-feira, 21 de Dezembro de 2023. 1Vitória (ES), quinta-feira, 21 de Dezembro de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 21 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.134

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

Defensoria Pública-Geral

TERMO DE DESIGNAÇÃO FISCAL Nº 02/2023
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais,
considerando ao disposto no art. 67 da Lei nº. 8666
de 21 de junho de 1993, designa os servidores
responsáveis pelo acompanhamento e fiscalização
dos processos e contratações realizados por esta
Defensoria Pública, conforme relação disponível
no endereço eletrônico: https://www.defensoria.
es.def.br.

Vitória, 20 de dezembro de 2023.
VINICIUS CHAVES DE ARAÚJO

Defensor Público-Geral
Protocolo 1230148

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00005816

ORDEM DE FORNECIMENTO: 233/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: MONSARAS TRADE E SERVIÇOS
LTDA
OBJETO: Fornecimento de papel A4
VALOR TOTAL: R$ 39.020,00 (trinta e nove mil,
vinte reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0042.2357- 3.3.90.30-16, para o
exercício de 2023.

Vitória, 20 de dezembro de 2023
BÁRBARA BARBOSA ALVES

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1229513

TERMO ADITIVO Nº 04/2023
CONVENENTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO E A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA MARIA DE JETIBÁ OBJETO: Prorrogação
do prazo do Convênio nº 01/2020, com vistas à
estruturação e instalação do núcleo d atendimento
para a prestação de orientação jurídica integral e
gratuita à população. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, vigência iniciada no dia 1º de janeiro
de 2024. DESPESAS: Este termo não acarretará
despesas para os convenentes.

Vitória, 18 de dezembro de 2023.
VINICIUS CHAVES DE ARAÚJO

Defensor Público-Geral
Protocolo 1230223

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 1446, DE 20 DE DEZEMBRO
DE 2023.

DESIGNAR para substituição em virtude de férias do
titular, sem prejuízo de suas atribuições, na forma dos
artigos 4º e 8º da Resolução CSDPES nº 002/2014, o
defensor público Claudiner Rezende da Silva para
atuação na 9ª Defensoria Recursal Criminal de Vitória:
08.01 a 19.01.2024.

Vitória, 20 de dezembro de 2023.
GILMAR ALVES BATISTA
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1230260

PORTARIA DPES Nº 1447, DE 20 DE DEZEMBRO
DE 2023.

DESIGNAR para substituição em virtude de férias do
titular, sem prejuízo de suas atribuições, na forma dos
artigos 4º e 8º da Resolução CSDPES nº 002/2014,
o defensor público Severino Ramos da Silva para
atuação na 3ª Defensoria Fazendária de Vitória: 09.01
a 19.01.2023.

Vitória, 20 de dezembro de 2023.
GILMAR ALVES BATISTA
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1230265

PORTARIA DPES Nº 1448, DE 20 DE DEZEMBRO
DE 2023.
DESIGNAR para substituição em virtude de férias do
Defensor Público designado, sem prejuízo de suas
atribuições, na forma dos artigos 4º e 8º da Resolução
CSDPES nº 002/2014, a defensora pública Mariana
Farias Dutra Portes para atuação no Núcleo de
Execução Penal - NEPE: 08.01 a 19.01.2023.

Vitória, 20 de dezembro de 2023.
GILMAR ALVES BATISTA
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1230267

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

ATO Nº 601 de 19/12/2023
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023 às 23:11:29 Código de Autenticação: 5234599e

celio.vivas
Realce

2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), quinta-feira, 21 de Dezembro de 2023.

TORNAR SEM EFEITO a designação automática
referente à servidora requisitada para prestar serviços
junto à 8ª Zona Eleitoral - Afonso Cláudio, ROZELINA DE
FÁTIMA GOMES SOUZA, contida no Ato nº 495/2016,
publicado no DIO-ES em 20/09/2016, em razão de
aposentadoria da mesma, a partir de 01/11/2023.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1229262

ATO Nº 603 DE 19/12/2023
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais e conforme os autos nº
0006772-04.2023.6.08.8000,

RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO o Ato nº 493, publicado no
DIOES em 15.08.2018, a partir da publicação deste
ato;
2. EFETUAR a designação automática da servidora
ROSE PASSOS DALEPRANE para o exercício, em
substituição, da Função Comissionada de Chefe
da Seção de Direitos Políticos e Regularização de
Situação Eleitoral (SEDPO) - FC.06, nos afastamentos ,
impedimentos legais ou regulamentares e na vacância
do cargo, nos termos da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos
da Lei nº 8.112/90, a partir da publicação deste ato.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1229264

Publicações de Terceiros

A POLO COLATINA LTDA comunica aos clientes,
fornecedores e sociedade em geral a alteração da
sua razão social de JRS COMERCIO ATACADISTA
DE ROUPAS LTDA para POLO COLATINA LTDA.
A JUSTIFICATIVA DA MUDANÇA É A ALTERAÇÃO
DA RAZÃO SOCIAL.Informamos que a partir do
recebimento desta comunicação, as notas fiscais,
contratos e pedidos será emitido com a nova
razão social. As demais informações cadastrais
permanecem inalteradas.

Protocolo 1224432

CONFECCAO COLATINA LTDA, CNPJ: 47.952
.194/0001-99,torna público que REQUEREU da
SEDUMA, Processo 27.679/2023, Licença Ambiental
de Regularização, para atividade`` CONFECÇÃO,
SOB MEDIDA, DE PEÇAS DO VESTUÁRIO,
EXCETO ROUPAS ÍNTIMAS ``, localizada na AV
FIORAVANTE ROSSI, Nº 3601, SETOR 02, HONORIO
FRAGA,Colatina/ES.

Protocolo 1224466

COMUNICADO
Sueli Bozzi Dalpra torna público que obteve da
SMMA, através do processo n°3967/2023, a Licença
Municipal Simplificada, para a atividade de Lavagem
de veículos com ou sem rampa ou fosso na localidade
de Rua Barão Orlando Bonfim, Bairro Vila Nova, nº
648, CEP 29.650-000, Município de Santa Teresa/
ES.

Protocolo 1225196

COMUNICADO
Adair José Zanetti torna público que requereu da
SMMA, através do processo n° 14753/2023, a Licença
Municipal Simplificada e de Regularização, para
secagem mecânica de grãos e pilagem na localidade de
Barra de Santo Hilário, s/n, Distrito de Santo Antônio
do Canaã, CEP 29.650-000, Município de Santa Teresa/
ES.

Protocolo 1225212

APEX LOG PITANGA EMPREENDIMENTO
IMOBILIÁRIO SPE LTDA, CNPJ nº
41.426.421/0001-66, torna público que OBTEVE da
SEMMA, através do Processo n° 64420/2023 o Alvará
de Licença de Obras e Licença Ambiental (LMP e LMI)
n° 8985/2023, para a atividade de “Armazéns gerais
e Organização logísticos do transporte de carga”, na
localidade da Rodovia Governador Mário Covas, Bairro
Pitanga, Município da Serra-ES.

Protocolo 1227122

JK SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA., CNPJ:
04.548.187/0007-09 torna público que OBTEVE
à SEMAM/ARACRUZ, através do Processo nº
16193/2016 Licença Municipal de Prévia (LMP)
nº 015/2023 para atividade de Extração de Argila
na localidade Rod. Governador Mário Covas, Guaraná,
BR-101, KM 185, Zona Rural, Município de Aracruz-ES.

Protocolo 1227153

JK Serviços e Assessoria Ltda., CNPJ:
04.548.187/0007-09 torna público que OBTEVE da
SEMAM, através do Processo nº 7134/2018 a Licença
Municipal de Operação - LMO nº 009/2023, para
atividade de Pátio de Estocagem, armazenamento
e depósito exclusivo de produtos extrativos
de origem mineral em bruto na Localidade Rod.
Governador Mario Covas (BR 101), km 185, Guaraná -
Município de Aracruz-ES, CEP 29.195-406.

Protocolo 1227155

JK SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA., CNPJ:
04.548.187/0007-09 torna público que OBTEVE
da SEMAM/ARACRUZ, através do Processo nº
4743/2019 a Licença Única nº 009/2023 para
atividade de Terraplenagem de aterro “Bota-Fora”
na localidade Córrego Corredor, Zona Rural, s/nº,
Guaraná, Município de Aracruz-ES.

Protocolo 1227158

COMUNICADO
Denim House Beneficiamento Textil Ltda, torna
público que Requereu do IEMA, através do processo
39771741, Licença LO , para Lavanderia Industrial
com tingimento na localidade de Rodovia Paulo Kuster,
s/n km 01, Município de São Domingos do Norte - ES.

Protocolo 1227346

COMUNICADO
O REI DO CLORO LTDA ME, CNPJ Nº 02.403.589/0001-02,
torna público que OBTEVE da Secretaria Municipal
de Urbanismo, Desenvolvimento e Meio Ambiente -
SEMURB, a LICENÇA DE Operação Corretiva - LOC nº
59/2023, por meio do Processo nº 12594/2017, com
validade até 10/12/2025, para a atividade de 11.06 -
Fabricação de Sabões, detergentes e seus subprodutos
e derivados, localizada na Rua Ângelo Silvério, nº 49,
no Bairro Aeroporto, em Cachoeiro de Itapemirim/ES.

Protocolo 1227430

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023 às 23:11:29 Código de Autenticação: 5234599e

	IOES-21122023_parte_2
	parte_6_-_diversos 21122023